27. Cependant le Seigneur dit à Aaron, qui était toujours resté en ce pays-là : Allez au-devant de Moïse jusque dans le désert. Aaron alla au-devant de lui jusqu'à la montagne d'Horeb qui depuis l'apparition du Seigneur dans le buisson ardent, s'appelait aussi la montagne de Dieu : et l'y ayant rencontré, il l'embrassa tendrement, étant ravi de le voir après une si longue absence.

28. Alors Moïse raconta à Aaron tout ce que le Seigneur lui avait dit en l'envoyant, et les miracles qu'il lui avait ordonné de faire, pour prouver la vérité de sa mission.

29. Et étant arrivés tous deux en Égypte, ils firent asseoir les anciens des enfans d'Israël.

30. Et Aaron, qui portait la parole, selon que le Seigneur l'avait ordonné, leur exposa tout ce que le Seigneur avait dit à Moïse; et Moïse fit des miracles devant le peuple, pour confirmer la vérité de tout ce qu'Aaron leur disait.

31. Aussi le peuple les crut. Et ils comprirent que le Seigneur avait visité les enfans d'Israël, et qu'il avait regardé leur affliction; et se prosternant en

tasset Dominus filios Israel, et quod respexisset afflictionem illorum; et prout adoraverunt.

VERS. 1. — NON CREDENT, populus et plebs Hebraeorum: quia inter eos multi sunt dure cervicis. Nam de senioribus predixerat Deus c. 2, v. 18, eos credituros, cui sine dubio Moses fidem habebat. Tertia est hæc Mosis excusatio ob populi incredulitatem; hinc Deus ad signa descendit.

VERS. 2. — QUID EST QUOD TENES IN MANU TUA? Deus rogat Moysen, non quasi ignorans, seu ut ei det occasionem respondendi ejus quod volebat ab eo audire.

RESPONDIT, VIRGA, pastoralis, quæ oves regebat. In Hebraeo pulchra est paronomasia: quæsierat Deus *Maze*, quid hæc? respondet Moyses *matte*, est virga.

Quæres quid ad litteram significet hæc virga? Respond. R. Abraham, virga est Pharaon, qui tempore Josephi erga Hebræos fuit instar virgæ molliis, et ad nutum Josephi flexilis; sed mortuo Josepho versus est in colubrum insidiando Hebræis, eisque exitum machinando; verum in fine rursùm factus est quasi virga, dum per plagas Mosis domitus, Hebræos Ægypto exire permisit imò compulsi.

Verùm dico, hæc virgâ ejusque metamorphosi, significabantur vices et vicissitudo Hebræorum, sive tres eorum status in Ægypto; Hebræi enim virgam, id est, sceptrum et principatum, tenebant vivente et regente Josepho; eo vitâ functo, virga hæc in terram projecta est et versa in colubrum, quia Hebræi prius chari, post mortem Joseph exosi fuere Ægyptiis, ac si essent colubri, qui insidias et necem machinarentur Ægyptiis: hic coluber in virgam reversus est in manu Moysi, ut habent Hebræa, quia Moses populo rursùm sceptrum, libertatem et dominationem attulit. Ita Lyran., Abulens., Perer.